ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

БЕЛОМОРСКО-ОНЕЖСКИЙ ФИЛИАЛ

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

П Р И К А З

«05» мая 2021 г. Петрозаводск № 87-од

О выявлении случаев личной

заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», приказом Федерального агентства морского и

речного транспорта от 18.09.2015 № 100 «Об утверждении Порядка

уведомления работодателя работниками организаций, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Федеральным агентством морского и

речного транспорта, о возникновении личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов», во исполнение приказа

ФГБОУ ВО «Государственный университет морского и речного флота имени

адмирала С.О. Макарова» от 28.04.2021 № 501 «О выявлении случаев личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов» (далее соответственно – Приказ Университета, Университет), с

учетом приказов Беломорско-Онежского филиала ФГБОУ ВО

«Государственный университет морского и речного флота имени адмирала

С.О. Макарова» (далее – Филиал) от 12.03.2021 № 50«а»-од «О назначении

лица, ответственного за противодействие коррупции в Филиале», от 17.03.2021

№ 55«а»-од «О создании комиссии по противодействию коррупции в

Филиале», а также на основании письма Университета от 29.04.2021 № 125-

16/1920,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комиссии по противодействию коррупции в Беломорско-Онежском

филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» в срок до

20.05.2021 запросить доступными способами информацию о наличии фактов

возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов, а именно, фактов возникновения

возможности получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе

имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов

выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) указанным лицом и

(или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями,

супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами,

родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или

организациями, с которыми это лицо и (или) лица, состоящие с ним в близком

родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными

близкими отношениями, у работников Филиала, указанных в Приложении 1 к

настоящему Приказу.

Примерную форму (образец) запроса от работников информации о

наличии фактов возникновения личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, определить в Приложении 4 к

настоящему Приказу.

2. Работникам Филиала, указанным в пункте 1 настоящего Приказа

(согласно Приложению 1), в случае наличия факта возникновения личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, в срок до 03.06.2021 передать в Комиссию по противодействию

коррупции в Филиале (Иванову Д.А., юрисконсульту, секретарю Комиссии,

ул. Варламова, д. 34, каб. 101) соответствующее уведомление (Приложение 2 к

настоящему Приказу).

3. Комиссии по противодействию коррупции в Беломорско-Онежском

филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» организовать

регистрацию поступивших уведомлений в журнале регистрации уведомлений о

фактах возникновения личной заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов (Приложение 3 к настоящему Приказу),

в порядке, установленным приказом Федерального агентства морского и

речного транспорта от 18.09.2015 № 100.

4. Мартыновой С.И., ведущему специалисту по кадрам, ознакомить с

настоящим Приказом соответствующих работников Филиала.

5. Федотовой О.А., старшему методисту, разместить настоящий Приказ

на официальном сайте Филиала в разделе «Противодействие коррупции».

6. Иванову Д.А., юрисконсульту, секретарю Комиссии по

противодействию коррупции в Филиале:

- сообщать о поступивших уведомлениях Раджабову Р.А., заместителю

директора по инфраструктурному развитию и безопасности, председателю

Комиссии по противодействию коррупции в Филиале;

- вести журнал регистрации уведомлений о фактах возникновения личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, в том числе осуществлять регистрацию уведомлений (в случае их

поступления) в данном журнале;

- в срок до 21.05.2021 предоставить в Университет информацию о

результатах исполнения пункта 1 настоящего Приказа (о факте запроса у

работников Филиала информации);

- в срок до 04.06.2021 предоставить в Университет информацию о

результатах исполнения пункта 2 настоящего Приказа (о наличии фактов

поступления от работников Филиала соответствующих уведомлений).

7. Руководителям структурных подразделений Филиала оказывать

содействие Комиссии по противодействию коррупции в Филиале, в том числе

организовать работу по запросу в установленные сроки соответствующей

информации у подведомственных им работников, указанных в Приложении 1.

8. Власовой С.А., помощнику руководителя Филиала, в случае

поступления в адрес Филиала уведомлений работников о фактах возникновения

личной заинтересованности, передавать данную информацию в Комиссию по

противодействию коррупции в Филиале.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор          А.В. Васильев

Приложение 1

к приказу БОФ ФГБОУ ВО «ГУМРФ

имени адмирала С.О. Макарова»

от 05.05.2021 № 87-од

Перечень
работников Беломорско-Онежского филиала

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова

№ Должность

 Директор

 Заместитель директора по учебно-методической и воспитательной работе

 Заместитель директора по инфраструктурному развитию и безопасности

 Главный бухгалтер

 Заместитель главного бухгалтера

 Начальник отдела воспитательной работы

 Начальник организационного отдела

 Начальник центра дополнительного образования (ЦДПО)

 Начальник УТЦ

 Менеджер по УТЦ

 Методист

 Педагог-психолог

 Воспитатель

 Методист

 Старший методист

 Мастер производственного обучения

 Преподаватель

 Преподаватель-организатор ОБЖ

Приложение 2

к приказу БОФ ФГБОУ ВО «ГУМРФ

имени адмирала С.О. Макарова»

от 05.05.2021 № 87-од

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(должность, Ф.И.О. работодателя,

наименование организации)

от ___________________________________

_____________________________________

_____________________________________
(должность, Ф.И.О., телефона)

_____________________________________

Уведомление
о факте возникновения личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

работников Беломорско-Онежского филиала

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова

Сообщаю, что:

__________________________________________________________________________

1. ________________________________________________________________________
(описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести

к конфликту интересов)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

2. ________________________________________________________________________
(описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

3. ________________________________________________________________________
(дополнительные сведения)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
(подпись, дата)                                               (инициалы и фамилия)

Регистрация: № _________ от « _____ » ______________ 202____ г.

Приложение 3

к приказу БОФ ФГБОУ ВО «ГУМРФ

имени адмирала С.О. Макарова»

от 05.05.2021 № 87-од

ЖУРНАЛ

уведомлений о фактах возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Начат «____» ________________ 202___ г.

Окончен «____» __________________ 202___ г.

На «____» листах

№

п/

п

Регистрационный

номер

уведомления

Дата и

время

регистрации

уведомления

Ф.И.О.,

должность

представившего

уведомление

Краткое

содержание

уведомления

Количест

во листов

Ф.И.О.

зарегистрирова

вшего

уведомление

Подпись

зарегистрировав

шего

уведомление

Подпись

представившег

о уведомление

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приложение 4

к приказу БОФ ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени

адмирала С.О. Макарова»

от 05.05.2021 № 87-од

Примерная форма (образец)

Беломорско-Онежский филиал

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени

адмирала С.О. Макарова

Комиссия по противодействию

коррупции в Филиале

Работнику

Беломорско-Онежского филиала

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала

С.О. Макарова

________________________________

(Ф.И.О. работника)

Запрос информации

о наличии фактов возникновения личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Уважаемый (-ая) _________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и иными нормативными правовыми актами в сфере

противодействия коррупции, приказом Филиала от 05.05.2021 № 87-од, просим

Вас в случае возникновения личной заинтересованности, которая приводит или

может привести к конфликту интересов, в срок до 03.06.2021 уведомить об этом

Филиал (согласно форме, установленной Приложением 2 к приказу Филиала от

05.05.2021 № 87-од).

Уведомление предоставляется в Комиссию по противодействию коррупции

в Филиале через секретаря Комиссии по адресу ул. Варламова, 34, каб. 101 или

непосредственно через руководителя структурного подразделения Филиала.

Администрация Беломорско-Онежского филиала

ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала

С.О. Макарова

Секретарь Комиссии по противодействию

коррупции в Филиале

________________________________________

	П Р И К А З
	Перечень
	работников Беломорско-Онежского филиала
	ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова
	Уведомление
	о факте возникновения личной заинтересованности, которая приводит
	или может привести к конфликту интересов
	работников Беломорско-Онежского филиала (1)
	ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова (1)
	Администрация Беломорско-Онежского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова
	Секретарь Комиссии по противодействию коррупции в Филиале
	________________________________________